* kein LagerartikelApril 2022
Lagerlisten    Seite
Aluminium
walzblank Bandbleche   1.13 - 1.14
 Tafelbleche   1.15
 Warzenbleche   1.16
 stucco-dessiniert   1.16
 Lochbänder / Lochbleche 1.16

 Tafelbleche  1.9
 Lochbleche   1.12
Mietservice Mietmaschinen   1.37 - 1.38
Verlegezubehör
 Reinigungsmittel für Metalle  1.36
 Trennlagen für Titanzink  1.34
 Trennlagen für Uginox  1.35
 Dämmfolien   1.35
Gewichtsliste	 	 	 	 1.39
Inhaltsverzeichnis	Lagerlisten
* kein LagerartikelApril 2022 1.1
Kupfer	Bandbleche
halbhart, EN 1172
Kleincoils, Innendurchmesser 300 mm
Abmessung	mm		 kg/Rolle		 m/Rolle		 Barth	„S“											 Kabelmetal
0,60 x 100  20  36  CB6100  -
0,60 x 125  25  36  CB6125 -
0,60 x 150  29  36  CB6150 -
0,60 x 166  33  36  CB6166  CB6166K
0,60 x 200  39  36  CB6200  CB6200K
0,60 x 250  49  36  CB6250  CB6250K
0,60 x 285  56  36  CB6285  CB6285K
0,60 x 300  59  36  CB6300  -
0,60 x 333  65  36  CB6333  CB6333K
0,60 x 350  59  36  CB6350  -
0,60 x 400  78  36  CB6400  CB6400K
0,60 x 450  88  36  CB6450  CB6450K
0,60 x 500  98  36  CB6500  CB6500K
0,60 x 550  108  36  CB6550  CB6550K
0,60 x 600  118  36  CB6600  CB6600K
0,60 x 670  131  36  CB6670  CB6670K
0,60 x 700  136  36  CB6700  -
0,60 x 750  147  36  CB6750  -
0,60 x 800  157  36  CB6800  CB6800K
0,60 x 1000  160  30  CB6  CB6K
Großcoils, Innendurchmesser 508 mm
0,60 x 600  1000  300  CB6600G  CB6600KG
0,60 x 670  1000  280  CB6670G  CB6670KG
0,60 x 1000  1000  180  CB6G  CB6KG
Lagerliste Walzmaterial
Kleincoils  SGN
1 to. Coils  SGM*
Spanngurte für Coils
Größe	 Art:-Nr.
Brutto-Preise ohne MwSt.
Andere Abmessungen auf Anfrage lieferbar
* kein Lagerartikel April 2022
0,70 x 600 x 3000   TBL76003000
0,70 x 670 x 3000   TBL76703000
„Patina“
halbhart, EN 1172
einseitig grün patiniert
Tecu-Patina
Abmessung	mm		 Art.-Nr.
1.2 Brutto-Preise ohne MwSt.
Lagerliste Walzmaterial
Kupfer	Bandbleche
halbhart, EN 1172
Kleincoils, Innendurchmesser 300 mm
0,60 x 600  30  -  -
0,60 x 670  30  -  -
0,70 x 600  30  CB7600TO  CB7600TZ
0,70 x 670  30  CB7670TO  CB7670TZ*
Kupfer	Bandbleche,	Kabelmetal
halbhart, EN 1172
Tecu-Oxid, beidseitig dunkelbraun voroxidiert
Tecu-Zinn, beidseitig verzinnt
0,70 x 166  38  36 CB7166  -
0,70 x 200  45  36  CB7200   -
0,70 x 250  57  36  CB7250   -
0,70 x 285  65  36  CB7285  -
0,70 x 333  76  36  CB7333   -
0,70 x 400  91  36  CB7400   -
0,70 x 450  102  36  - -
0,70 x 500  113  36  CB7500  CB7500K
0,70 x 550  125  36  -  CB7550K
0,70 x 600  135  36  CB7600  CB7600K
0,70 x 670  152  36  CB7670  CB7670K
0,70 x 800  181  36  CB7800   -
0,70 x 1000  186  30  CB7  CB7K
0,70 x 1250  140  18  -  CB71250
0,80 x 1000  170  24  CB8  -
1,00 x 1000  213  24  CB1  -
Großcoils, Innendurchmesser 508 mm
0,70 x 600  1000  260  CB7600G  CB7600KG
0,70 x 670  1000  230  CB7670G CB7670KG
0,70 x 1000  1000 150  CB7G  CB7KG
Abmessung	mm		 m/Rolle		 Tecu-Oxid			 Tecu-Zinn
Abmessung	mm		 kg/Rolle		 m/Rolle		 Barth	„S“											 Kabelmetal
Andere Abmessungen auf Anfrage lieferbar
* kein LagerartikelApril 2022 1.3
Lagerliste Walzmaterial
Brutto-Preise ohne MwSt.
Kupfer	Tafelbleche
halbhart, EN 1172
walzblank
Abmessung	mm		 kg/Tfl.		 Barth	„S“																										Kabelmetal
0,50 x 1000 x 2000  8,95  CBL5  -
0,60 x 1000 x 2000  10,75  CBL6  CBL6K
0,65 x 1000 x 2000  11,70 CBL65** -
0,70 x 1000 x 2000  12,55  CBL7  CBL7K
0,80 x 1000 x 2000  14,80  CBL8  -
1,00 x 1000 x 2000  17,95  CBL1  -
1,50 x 1000 x 2000  26,90  CBL15  -
2,00 x 1000 x 2000  35,80  CBL2  -
0,70 x 1250 x 2500  19,50  -  CBLM7
1,00 x 1250 x 2500  28,20  -  CBLM1
0,70 x 200  30 rund 5/7 46% 0,67 CLB2004
0,70 x 250  30 rund 5/7 46% 0,84 CLB2504
0,70 x 333  30 rund 5/7 46% 1,12 CLB3334
0,70 x 1000  18 rund 5/7 46% 3,35 CLB4
Kupfer	Lochblechtafeln
0,60 x 1000 x 2000  rund 5/7  46%  CLBL46
0,70 x 1000 x 2000  rund 5/7 46%  CLBL4
Kupfer	Lochbänder
Abmessung	mm	 m/Rolle		Lochung	Teilung	mm	 L.querschnitt		kg/m		 Art.-Nr.
Andere Abmessungen auf Anfrage lieferbar

30 x 5 1,35 FK5
Abmessung	mm		 		 kg/m																											 Art.-Nr.
Kupfer	Bindedraht
in Ringen à 350 m
1,00 2,00 CBD
Andere Abmessungen auf Anfrage lieferbar
Stärke	mm		 		 kg/Ring																											 Art.-Nr.
* kein LagerartikelApril 2022 1.5
Lagerliste Walzmaterial
Brutto-Preise ohne MwSt.
Andere Abmessungen auf Anfrage lieferbar
Zink	Bandbleche	Barth	„S“
EN 988
Kleincoils, Innendurchmesser 300 mm
Abmessung	mm		 kg/Rolle		 m/Rolle		 Art.Nr.
0,70 x 100  18  36  ZB7100S
0,70 x 125  23  36  ZB7125S
0,70 x 150  27  36  ZB7150S
0,70 x 166  30  36  ZB7166S
0,70 x 200  36  36  ZB7200S
0,70 x 250  45  36  ZB7250S
0,70 x 285 51 36 ZB7285S
0,70 x 300 54 36 ZB7300S
0,70 x 333 60 36 ZB7333S
0,70 x 350 63 36 ZB7350S
0,70 x 400 72 36 ZB7400S
0,70 x 450 81 36 ZB7450S
0,70 x 500 90 36 ZB7500S
0,70 x 550 99 36 ZB7550S
0,70 x 600 108 36 ZB7600S
0,70 x 670 121 36 ZB7670S
0,70 x 700 127 36 ZB7700S
0,70 x 750 136 36 ZB7750S
0,70 x 800 145 36 ZB7800S
0,70 x 1000 151 30 ZB7S
0,80 x 250 44 30 ZB8250S
0,80 x 333 58 30 ZB8333S
0,80 x 500 87 30 ZB8500S
0,80 x 600 104 30 ZB8600S
0,80 x 670 116 30 ZB8670S
0,80 x 800  138 30 ZB8800S
0,80 x 1000 138 24 ZB8S
1,00 x 600 130 30 ZB1600S
1,00 x 670 144 30 ZB1670S
1,00 x 1000 172 24 ZB1S
Großcoils, Innendurchmesser 508 mm
0,70 x 600 1000 330 ZB7600SG
0,70 x 670 1000 300 ZB7670SG
0,70 x 1000 1000 200 ZB7SG
0,80 x 600 1000 290 ZB8600SG
0,80 x 670 1000 260 ZB8670SG
0,80 x 1000 1000 180 ZB8SG
1,00 x 600 1000 230 ZB1600SG
1,00 x 670 1000 210 ZB1670SG
1,00 x 1000 1000 140 ZB1SG
* kein Lagerartikel April 2022
Lagerliste Walzmaterial
Zink	Bandbleche	VM-Zinc
EN 988
Kleincoils, Innendurchmesser 300 mm
Abmessung	mm		 kg/Rolle		 m/Rolle		 	 Art.Nr.
0,70 x 100  18  36   ZB7100
0,70 x 125  23  36   ZB7125
0,70 x 150  27  36   ZB7150
0,70 x 166  30  36   ZB7166
0,70 x 200  36  36   ZB7200
0,70 x 250  45  36   ZB7250
0,70 x 285 51 36  ZB7285
0,70 x 300 54 36  ZB7300
0,70 x 333 60 36  ZB7333
0,70 x 350 63 36  ZB7350
0,70 x 400 72 36  ZB7400
0,70 x 450 81 36  ZB7450
0,70 x 500 90 36  ZB7500
0,70 x 550 99 36  ZB7550
0,70 x 600 108 36  ZB7600
0,70 x 670 121 36  ZB7670
0,70 x 700 127 36  ZB7700
0,70 x 750 136 36  ZB7750
0,70 x 800 145 36  ZB7800
0,70 x 1000 151 30  ZB7
0,70 x 1250 100 15  ZB71250
Großcoils, Innendurchmesser 508 mm
0,70 x 600 1000 330  ZB7600G
0,70 x 670 1000 300  ZB7670G
0,70 x 1000 1000 200  ZB7G
0,80 x 600 1000 290  ZB8600G
0,80 x 1000 1000 180  ZB8G
Brutto-Preise ohne MwSt.1.6
Andere Abmessungen auf Anfrage lieferbar
Zink	Bandbleche	VM-Plus
Kleincoils, Innendurchmesser 300 mm, mit unterseitiger Korrosionsschutzbeschichtung
Abmessung	mm		 kg/Rolle		 m/Rolle		 Oberfläche	 	Art.-Nr.
0,70 x 600 100 33 walzblank ZB7600P
0,70 x 670 100 30 walzblank ZB7670P
* kein LagerartikelApril 2022 1.7
Lagerliste Walzmaterial
Brutto-Preise ohne MwSt.
Andere Abmessungen auf Anfrage lieferbar
Zink	Bandbleche	Rheinzink
EN 988
Kleincoils, Innendurchmesser 300 mm
Abmessung	mm		 kg/Rolle		 m/Rolle		 	 Art.Nr.
0,70 x 166  30  36   ZB7166R
0,70 x 200  36  36   ZB7200R
0,70 x 250  45  36   ZB7250R
0,70 x 285 51 36  ZB7285R
0,70 x 333 60 36  ZB7333R
0,70 x 400 100 50  ZB7400R
0,70 x 450 81 36  ZB7450R
0,70 x 500 100 40  ZB7500R
0,70 x 550 99 36  ZB7550R
0,70 x 600 100 33  ZB7600R
0,70 x 670 100 30  ZB7670R
0,70 x 750 136 36  ZB7750R
0,70 x 800 100 25  ZB7800R
0,70 x 1000 150 30  ZB7R
Großcoils, Innendurchmesser 508 mm
0,70 x 600 1000 330  ZB7600RG
0,70 x 670 1000 300  ZB7670RG
0,70 x 1000 1000 200  ZB7RG
* kein Lagerartikel April 20221.8 Brutto-Preise ohne MwSt.
Lagerliste Walzmaterial
Andere Abmessungen auf Anfrage lieferbar
Zink	Bandbleche,	VM	Zinc	vorbewittert
EN 988 Kleincoils, Innendurchmesser 300 mm mit Folie
Abmessung	mm		 kg/Rolle		 m/Rolle		 Oberfläche	 	 Art.-Nr.
0,70 x 500 100 40 Quartz  ZB7500QF
0,70 x 600 100 33 Quartz  ZB7600QF
0,70 x 670 100 30 Quartz  ZB7670QF
Zink	Bandbleche,	VM	Zinc	vorbewittert
EN 988, Quartz ohne Folie, Anthra mit Folie
Kleincoils, Innendurchmesser 300 mm
Abmessung	mm		 kg/Rolle		 m/Rolle		 	 Quartz		 Anthra
0,70 x 200 30 30  ZB7200Q -
0,70 x 250 38 30  ZB7250Q -
0,70 x 285 43 30  ZB7285Q -
0,70 x 333 50 30  ZB7333Q -
0,70 x 400 60 30  ZB7400Q -
0,70 x 500 76 30  ZB7500Q -
0,70 x 600 100 33  ZB7600Q ZB7600A
0,70 x 670 100 30  ZB7670Q ZB7670A
0,70 x 750 100 27  ZB7750Q -
0,70 x 800 100 25  ZB7800Q -
0,70 x 1000 150 30  ZB7Q ZB7A
0,8 x 600 100 33  ZB8600Q -
0,8 x 670 100 30  ZB8670Q -
0,8 x 1000 100 20  ZB8Q -
Großcoils, Innendurchmesser 508 mm
0,70 x 600 1000 330  ZB7600QG -
0,70 x 670 1000 300  ZB7670QG -
0,70 x 1000 1000 200  ZB7QG -
Zink	Bandbleche	VM-Plus
Kleincoils, Innendurchmesser 300 mm, mit	unterseitiger	Korrosionsschutzbeschichtung
Abmessung	mm		 kg/Rolle		 m/Rolle		 Oberfläche	 	 Art.-Nr.
0,70 x 600 100 33 Quartz  ZB7600QP
0,70 x 670 100 30 Quartz  ZB7670QP
* kein LagerartikelApril 2022 1.9
Lagerliste Walzmaterial
Brutto-Preise ohne MwSt.
Zink	Bandbleche,	Rheinzink	vorbewittert
EN 988, ohne Schutzfolie
Kleincoils, Innendurchmesser 300 mm
Abmessung	mm		 kg/Rolle		 m/Rolle		 	 blaugrau	 schiefergrau
0,70 x 166 30 36  ZB7166V -
0,70 x 200 36 36  ZB7200V -
0,70 x 250 45 36  ZB7250V -
0,70 x 285 51 36  ZB7285V -
0,70 x 333 60 36  ZB7333V -
0,70 x 400 72 36  ZB7400V -
0,70 x 450 81 36  ZB7450V -
0,70 x 500 100 40  ZB7500V ZB7500VS
0,70 x 550 99 36  ZB7550V -
0,70 x 600 100 33  ZB7600V ZB7600VS
0,70 x 670 100 30  ZB7670V ZB7670VS
0,70 x 750 136 36  ZB7750V -
0,70 x 800 145 36  ZB7800V -
0,70 x 1000 150 30  ZB7V ZB7VS
Großcoils, Innendurchmesser 508 mm
0,70 x 600 1000 330  ZB7600VG -
0,70 x 670 1000 300  ZB7670VG -
0,70 x 1000 1000 200  ZB7VG -
Zink	Tafelbleche
EN 988
Abmessung	mm		 		 kg/Tfl.		 Barth	„S“		 VM-Zink	 RZ

– verlegt. Anschließend wird ein Heissbitu-
mendeckanstrich aufgebracht.
01. Zinkeindeckung VM ZINC® PLUS*
02. Befestigungshaft VM ZINC®
03. Trennschicht
04. Sekundärabdichtung
05. Heissbitumendeckabstrich
06. FOAMGLAS®-Krallenplatte
07. FOAMGLAS®-Wärmedämmung
08. Verklebung in Heissbitumen
09. Voranstrich
10. Betonuntergrund
* kein Lagerartikel April 20221.12 Brutto-Preise ohne MwSt.
Lagerliste Walzmaterial
Zink	Lochbänder
0,70 x 166 30 rund 5 / 7 46% 0,46 ZLB1665
0,70 x 200 30 rund 5 / 7 46% 0,55 ZLB2005
0,70 x 250 30 rund 5 / 7 46% 0,69 ZLB2505
0,70 x 333 30 rund 5 / 7 46% 0,92 ZLB3335
0,70 x 1000 30 rund 5 / 7 46% 2,75 ZLB5
Zink	Lochbleche
0,70 x 1000 x 2000  rund 5 / 7 46%   ZLBL57
1,00 x 1000 x 2000  rund 5 / 7 46%   ZLBL5

0,70 x 500 x 1000
0,70 x 500 x 2000
Abmessung	mm	 m/Rolle		Lochung	Teilung	mm	 L.querschnitt		 kg/m		 Art.-Nr.
0,60 x 1000 x 2000 10,90 MBL6
Abmessung	mm		 		 kg/Tafel																											 Art.-Nr.
Messing	Tafelbleche,	mit	einseitiger	Schutzfolie
MS-63hh
Andere Abmessungen auf Anfrage lieferbar
* kein LagerartikelApril 2022 1.13
Lagerliste Walzmaterial
Brutto-Preise ohne MwSt.
FalZinc	Bandbleche,	mit	Schutzfolie
Aluminium mit vorbewitterter Zinkoberfläche, seewasserfeste Aluminium-Legierung
Al Mn1Mg0,5 (EN AW - 3005), EN 573-3
Abmessung	mm		 kg/Rolle	 m/Rolle																											 Art.-Nr.
0,70 x 200  23 60 FB7200
0,70 x 333  38 60 FB7333
0,70 x 500  57 60 FB7500
0,70 x 600  68 60 FB7600
0,70 x 670  77 60 FB7670
1,0 x 600  98 60 FB1600
Großcoils, Innendurchmesser 508 mm
Abmessung	mm		 kg/Rolle	 m/Rolle																											 Art.-Nr.
0,70 x 500   500 526 FB7500G
0,70 x 600  500 438 FB7600G
0,70 x 670  500 393 FB7670G
TitanSilber
Aluminium mit seewasserfester Legierung Al Mn1Mg0,5 (EN AW - 3005), EN-573-3,
silbermatt vorbewittert, unempfindliche Oberfläche durch Antifingerprintbeschichtung
Abmessung	mm		 kg/Rolle	 m/Rolle																											 Art.-Nr.
0,70 x 1200  69 30 TSB71200
0,70 x 600  69 60 TSB7600
Großcoils, Innendurchmesser 508 mm
0,70 x 1200  500 219 TSB71200G*
0,70 x 600  500 438 TSB7600G*
Aluminium	Bandbleche
halbhart, Al 99,5 Reinaluminium EN AW 1050A / H24
Abmessung	mm		 kg/Rolle	 m/Rolle																											 Art.-Nr.
0,80 x 1000  110 50 AB8
1,00 x 1000  135 50 AB1
1,20 x 1000  162 50 AB12
1,50 x 1000  170 42 AB15
0,80 x 1250  138 50 AB81250
1,00 x 1250  169 50 AB11250
Andere Abmessungen auf Anfrage lieferbar
* kein Lagerartikel April 20221.14 Brutto-Preise ohne MwSt.
Lagerliste Walzmaterial
Aluminium	Bandbleche
halbhart, Al 99.5, Reinaluminium EN AW 1050A / H24
Abmessung	mm		 kg/Rolle	 m/Rolle																											 Art.-Nr.
0,80 x 150  17 50 AB8150
0,80 x 166  18 50 AB8166
0,80 x 200  22 50 AB8200
0,80 x 250  28 50 AB8250
0,80 x 285  32 50 AB8285
0,80 x 333  37 50 AB8333
0,80 x 400  44 50 AB8400
0,80 x 500  55 50 AB8500
0,80 x 600  66 50 AB8600
0,80 x 670  74 50 AB8670
0,80 x 750  83 50 AB8750
0,80 x 800  87 50 AB8800
1,00 x 166  23 50 AB1166
1,00 x 200  27 50 AB1200
1,00 x 250  34 50 AB1250
1,00 x 285  38 50 AB1285
1,00 x 333  45 50 AB1333
1,00 x 400  54 50 AB1400
1,00 x 450  61 50 AB1450
1,00 x 500  68 50 AB1500
1,00 x 550  74 50 AB1550
1,00 x 600  81 50 AB1600
1,00 x 670  90 50 AB1670
1,00 x 750  101 50 AB1750
1,00 x 800  108 50 AB1800
1,20 x 200  32 50 AB12200
1,20 x 250  41 50 AB12250
1,20 x 333  54 50 AB12333
1,20 x 400  65 50 AB12400
1,20 x 500  81 50 AB12500
1,20 x 600  97 50 AB12600
1,20 x 670  109 50 AB12670
Andere Abmessungen auf Anfrage lieferbar
1,00 x 1000  135 50 AB1F
Aluminium	Bandbleche
halbhart, Al 99,5 Reinaluminium EN AW 1050A / H24,	mit	Schutzfolie

1,50 1000 / 1250 / 1500 4000 / 5000 / 6000
2,00 1000 / 1250 / 1500 4000 / 5000 / 6000
Abmessung	mm		 		 Breite	mm																											 Länge	mm
Aluminium	Tafelbleche*
halbhart, AlMg 1 hh/G15 EN AW 5005 H14, mit	Schutzfolie
1,50 x 1500 x 3000 18,60 ABLG15F
2,00 x 1500 x 3000 24,40 ABLG2F
Abmessung	mm		 		 kg/Tafel																											 Art.-Nr.
Aluminium	Tafelbleche
halbhart, Al 99.5, Reinaluminium EN AW 1050A / H24, mit	Schutzfolie
Andere Abmessungen auf Anfrage lieferbar
* kein Lagerartikel April 2022
Aluminium	Bandbleche,	beidseitig	lackiert
Laibungsqualität mit einseitiger Schutzfolie, Rollen à 50 m
Abmessung	mm		 kg/Rolle		 Farbe		 ähnlich	RAL-Nr.													Art.-Nr.
0,80 x 625 69 sepiabraun 8014 NB8625DBB
0,80 x 1250 138 sepiabraun 8014 NB81250DBB
1.16 Brutto-Preise ohne MwSt.
Lagerliste Walzmaterial
1,00 x 1000 x 2000 5,50 ABLS1
Abmessung	mm		 		 kg/Tafel																											 Art.-Nr.

Aluminium	Duett	Warzenbleche
Andere Abmessungen auf Anfrage lieferbar
Aluminium	Bandbleche	stuccodessiniert
halbhart, Al 99.5 hh, Reinaluminium EN AW 1050A / H14
Abmessung	mm		 kg/Rolle	 m/Rolle																											Art.-Nr.
0,80 x 1000  110 50 ABS8
1,00 x 1000  135 50 ABS1
0,80 x 1250  138 50 ABS81250
1,00 x 1250  169 50 ABS11250
* kein LagerartikelApril 2022 1.17
Lagerliste Walzmaterial
Brutto-Preise ohne MwSt.
Aluminium	Bandbleche,	einseitig	lackiert,
Laibungsqualität mit einseitiger Schutzfolie, Rollen à 50 m
Abmessung	mm		 kg/Rolle		 Farbe		 ähnlich	RAL-Nr.															Art.-Nr.
0,80 x 625 69 reinweiß 9010 NB8625RW
0,80 x 1250 138 reinweiß 9010 NB81250RW
1,00 x 1250  142 reinweiß 9010 NB11250RW
0,80 x 625 69 sepiabraun 8014 NB8625DB
0,80 x 1000 110 sepiabraun 8014 NB8DB
0,80 x 1250 138 sepiabraun 8014 NB81250DB
0,80 x 1250 138 anthrazit 7016 NB81250AG
1,00 x 1250 142 anthrazit 7016 NB11250AG
0,80 x 1250 138 brilliantmetallic 9006 NB81250BM
1,00 x 1250 142 brilliantmetallic 9006 NB11250BM
1,00 x 1250 142 eisenglimmer DB703 NB11250DB703
Aluminium	Tafelbleche,	einseitig	lackiert
Laibungsqualität mit Schutzfolie
Abmessung	mm		 Farbe		 ähnlich	RAL-Nr.		 kg/Tfl.	 Art.-Nr.
0,80 x 1250 x 2500  reinweiß 9010  7,20 NBLM8RW

Abmessung	mm		 Farbe		 ähnlich	 kg/Tfl.	 Art.-Nr.
1,0 x 1500 x 3000 eisenglimmer  DB703 12,5 NBLG1DB703
Aluminium	Tafelbleche,	einseitig	beschichtet
Kantqualität mit Schutzfolie
Abmessung	mm		 Farbe		 ähnlich	RAL-Nr.		 kg/Tfl.	 Art.-Nr.
1,5 x 1500 x 3000 anthrazit 7016 18,5 NBLG15AG
1,5 x 1500 x 3000 reinweiß 9010 18,5 NBLG15RW
1,5 x 1500 x 3000 verkehrsweiß 9016 18,5 NBLG15VW
1,5 x 1500 x 3000 brilliantmetallic 9006 18,5 NBLG15BM
2,0 x 1500 x 3000 graualuminium 9007 24,3 NBLG2GA
* kein Lagerartikel April 20221.18 Brutto-Preise ohne MwSt.
Lagerliste Walzmaterial
Aluminium	Bandbleche,	„Prefalz“
Falzqualität, AlMn1Mg0.5, H41, Rückseite schutzlackiert
Abmessung	mm		 m/Rolle	 Farbe																											 Art.-Nr.
0,70 x 500    60 patinagrau NB7500PG
0,70 x 650   50 patinagrau NB7650PG
0,70 x 650     50 silbermetallic NB7650SM
0,70 x 650     50 schwarzgrau NB7650S
0,70 x 1000   30 patinagrau NB7PG
0,70 x 1000     30 silbermetallic NB7SM
0,70 x 1000   30 schwarzgrau NB7S
Aluminium	Bandbleche,	„Prefalz	P10“
Falzqualität, AlMn1Mg0.5, P10, Rückseite schutzlackiert
Abmessung	mm		 m/Rolle	 Ausführung	 Farbe																											 Art.-Nr.
0,70 x 500 63 glatt anthrazit NB7500AP10
0,70 x 500 63 glatt hellgrau NB7500HGP10
0,70 x 500 63 glatt prefabraun NB7500BP10
0,70 x 650 50 glatt anthrazit NB7650AP10
0,70 x 650 50 glatt hellgrau NB7650HGP10
0,70 x 650 50 glatt oxydrot NB7650ORP10
0,70 x 650 50 glatt prefabraun NB7650BP10
0,70 x 650 50 glatt steingrau NB7650SGP10
0,70 x 650 50 glatt ziegelrot NB7650ZRP10
0,70 x 650  50 glatt prefaweiß NB7650PWP10
0,70 x 650  50 glatt nussbraun NB7650NBP10
0,70 x 650  50 glatt zinkgrau NB7650ZGP10
0,70 x 650 50 glatt dunkelgrau NB7650DB703
0,70 x 650 50 glatt reinweiß NB7650RWP10
0,70 x 650 50 glatt schwarz NB7650SP10
0,70 x 650 50 stucco anthrazit NB7650ASP10
0,70 x 650 50 stucco hellgrau NB7650HGSP10
0,70 x 650 50 stucco prefabraun NB7650BSP10
0,70 x 650 50 stucco steingrau NB7650SGSP10
0,70 x 1000 30 glatt anthrazit NB7AP10
0,70 x 1000 30 glatt hellgrau NB7HGP10
0,70 x 1000 30 glatt oxydrot NB7ORP10
0,70 x 1000 30 glatt prefabraun NB7BP10

Prefa-Color	Lochband
Rolle á ~21m
Farbe																					 Abmessung											 Lochung	 	 Art.-Nr.
kupferbraun / oxydrot 0,7 x 1000 mm RV 5 / 8  NLB5KBOR
braun / anthrazit 0,7 x 1000 mm RV 5 / 8  NLB7BA
Aluminium	Tafelbleche,	„Prefalz	P10“
Falzqualität, AlMn1Mg0.5, P10, Rückseite schutzlackiert
Abmessung	mm		 	 Ausführung	 Farbe																											 Art.-Nr.
0,70 x 1000 x 2000 mm  glatt anthrazit NBL7AP10
0,70 x 1000 x 2000 mm  glatt hellgrau NBL7HGP10
0,70 x 1000 x 2000 mm  glatt braun NBL7BP10
0,70 x 1000 x 2000 mm  glatt prefaweiß NBL7PWP10
Prefa-Color-Ausbesserungslack siehe Seite 4.16
Aluminium	Ergänzungsband	„P10“
Abmessung/kg/m	 Farbe									 	 Art.-Nr.
1,0x1200mm/~60kg/18m anthrazit   NB11200AP10
1,0x1200mm/~30kg/9m hellgrau   NB11200HGP10*
Prefa-Color	Lochblech
Farbe																					 Abmessung											 Lochung	 	 Art.-Nr.
braun / anthrazit 0,7 x 1000 x 2000 mm RV 5 / 8  NLBL5BA
* kein Lagerartikel April 20221.20 Brutto-Preise ohne MwSt.
Lagerliste Walzmaterial
Aluminium	Bandbleche,	„Falzonal“
einseitig PVDF-lackiert, mit Schutzfolie
AlMn1Mg0.5, 1/4 hart, Novelis Falzqualität, Rückseite schutzlackiert
Abmessung		 kg/Rolle	 m/Rolle	 Farbe											 Farbgruppe										Art.-Nr.
0,70 x 600 70 60  normreinweiß 1 NB7600NW
0,70 x 1200 70 30 normreinweiß 1 NB71200NW
0,70 x 600 70 60  perlweiß 3 NB7600PW
0,70 x 600 70 60  brilliantmetallic 4 NB7600BM
0,70 x 1200 70 30  brilliantmetallic 4 NB71200BM
0,80 x 600 80 60  brilliantmetallic 4 NB8600BM
0,80 x 1200 80 30  brilliantmetallic 4 NB81200BM
0,70 x 600 70 60  normgraualuminium 4 NB7600NGA
0,70 x 1200 70 30  normgraualuminium 4 NB71200NGA
0,70 x 600 70 60  zinngrau 1 NB7600ZN
0,70 x 1200 70 30  zinngrau 1 NB71200ZN
0,70 x 600 70 60  zinkgrau 1 NB7600ZG
0,70 x 1200 70 30  zinkgrau 1 NB71200ZG
0,70 x 600 70 60  mattgrauhell 1 NB7600MGH
0,70 x 1200 70 30  mattgrauhell 1 NB71200MGH
0,70 x 600 70 60  lichtgrau 3 NB7600LG
0,70 x 600 70 60  anthrazitgrau 1 NB7600AG
0,70 x 1200 70 30  anthrazitgrau 1 NB71200AG
0,70 x 600 70 60  mattgraudunkel 1 NB7600MGD
0,70 x 1200 70 30  mattgraudunkel 1 NB71200MGD
0,70 x 600 70 60  normquarzgrau 1 NB7600NQG
0,70 x 120 70 30  normquarzgrau 1 NB71200NQG
0,70 x 600 70 60  opalgrün 2 NB7600OG
0,70 x 600 70 60  resedagrün 1 NB7600RG
0,70 x 600 70 60  patina II 5 NB7600P
0,70 x 600 70 60  kohlenschwarz 3 NB7600KS
0,70 x 600 70 60  azurblau 3 NB7600AB
0,70 x 600 70 60  karminrot 3 NB7600KR
0,70 x 600 70 60  kupferbraun 1 NB7600KB
0,70 x 1200 70 30  kupferbraun 1 NB71200KB
0,70 x 600 70 60  kaffeebraun 1 NB7600KA
0,70 x 600 70 60  eloxalbraun 1 NB7600EB
0,70 x 1200 70 30  eloxalbraun 1 NB71200EB
0,70 x 600 70 60  Klarlack (abwitternd) 0 NB7600K
0,70 x 1200 70 30  Klarlack (abwitternd) 0 NB71200K
Andere Abmessungen auf Anfrage lieferbar
* kein LagerartikelApril 2022
Lagerliste Walzmaterial
1.21Brutto-Preise ohne MwSt.
Andere Abmessungen auf Anfrage lieferbar
Aluminium	Bandbleche,	„haushaut	pearls“
einseitig lackiert in LK1-Qualität,
Falzqualität AlMn1Mg0.5+, H41, Rückseite schutzlackiert
Abmessung		 kg/Rolle	 m/Rolle	 Farbe											 							 Art.-Nr.
0,70 x 1000 60 30 anthrazit  HB7AP
0,70 x 600 68 60 anthrazit  HB7600AP
0,70 x 500 57 60 anthrazit  HB7500AP
0,7 x 333 38 60 anthrazit  HB7333AP
0,7 x 250 29 60 anthrazit  HB7250AP
0,70 x 1000 60 30 grau  HB7GP
0,70 x 600 68 60 grau  HB7600GP
0,70 x 500 57 60 grau  HB7500GP
0,7 x 333 38 60 grau  HB7333GP
0,7 x 250 29 60 grau  HB7250GP
0,70 x 1000 60 30 braun  HB7BP
0,70 x 600 68 60 braun  HB7600BP
0,70 x 500 57 60 braun  HB7500BP
0,7 x 333 38 60 braun  HB7333BP
0,7 x 250 29 60 braun  HB7250BP
0,70 x 1000 60 30 WM schwarz  HB7SP
0,70 x 600 68 60 WM schwarz  HB7600SP
0,70 x 500 57 60 WM schwarz  HB7500SP
0,70 x 1000 60 30 silbermetallic  HB7SMP
0,70 x 600 68 60 silbermetallic  HB7600SMP
0,70 x 500 57 60 silbermetallic  HB7500SMP
0,70 x 1000 60 30 hausgrau  HB7HGP
0,70 x 600 68 60 hausgrau  HB7600HGP
0,70 x 500 57 60 hausgrau  HB7500HGP
Großcoils, Innendurchmesser 508 mm
Abmessung		 kg/Rolle	 m/Rolle	 Farbe											 							 Art.-Nr.
0,70 x 600 500 435  anthrazit  HB7600APG
0,70 x 1000 500 260 anthrazit  HB7APG
0,70 x 500 500 525  anthrazit  HB7500APG
0,70 x 600 500 435  grau  HB7600GPG
0,70 x 1000 500 260 grau  HB7GPG
0,70 x 500 500 525  grau  HB7500GPG
0,70 x 600 500 435  braun  HB7600BPG
0,70 x 1000 500 260 braun  HB7BPG
0,70 x 500 500 525  braun  HB7500BPG
0,70 x 600 500 435  WM schwarz  HB7600SPG
0,70 x 1000 500 260 WM schwarz  HB7SPG
0,70 x 500 500 525  WM schwarz  HB7500SP
* kein Lagerartikel April 2022
Aluminium	Bandbleche,	„haushaut“
einseitig lackiert in LK1-Qualität, glatte Oberfläche, mit Schutzfolie
Falzqualität AlMn1Mg0.5+, H41, Rückseite schutzlackiert
1.22 Brutto-Preise ohne MwSt.
Andere Abmessungen auf Anfrage lieferbar
Abmessung		 kg/Rolle	 m/Rolle	 Farbe											 							 Art.-Nr.
0,70 x 1000 60 30 weiß  HB7W
0,70 x 500 57 60 weiß  HB7500W
Aluminium	Bandbleche,	„Vestis	3D“
Vorderseite lackiert 35 μm surface K2, Rückseite mit 25 μm Super-Polyester dunkelbraun
Falzqualität AlMn1Mg0.5, H41
Abmessung		 kg/Rolle	 m/Rolle	 Farbe											 							 Art.-Nr.
0,70 x 1300 74 30 dolomitengrau  NB71300DG
0,70 x 650 74 60 dolomitengrau  NB7650DG
haushaut	Verbundplatte
Aluminium Verbundplatte 4 mm, mit LDPE-Polyethylen-Kern (3mm),
Vorder- und Rückseite 0,5 mm Alu lackiert, Vorderseite mit Schutzfolie,
Rückseite Schutzlack, Gewicht 5,5 kg/m²
Abmessung		 Farbe			 Art.-Nr.
4,0 x 1500 x 3010 mm  grau pearls HVPGP
4,0 x 1500 x 3010 mm  anthrazit pearls HVPAP
4,0 x 1500 x 3010 mm  hausgrau pearls HVPHGP
4,0 x 1500 x 3010 mm  silber pearls HVPSMP
weitere Farben auf Anfrage
Befestigungsmaterial für haushaut Verbundplatten ab Seite 9.17
* kein LagerartikelApril 2022 1.23
Lagerliste Walzmaterial
Brutto-Preise ohne MwSt.
Edelstahl	Bandbleche
Qualität 1.4301/IIIc (V2A)
Abmessung	mm		 kg/Rolle		 m/Rolle		 Art.-Nr.
0,50 x 1000  120 30 EB5
0,60 x 1000  144 30 EB6
0,70 x 1000  168 30 EB7
0,80 x 1000  128 20 EB8
1,00 x 1000  160 20 EB1
0,60 x 1250  120 20 EB61250
Edelstahl	Bandbleche
Qualität 1.4301/IIIc (V2A)
Abmessung	mm		 kg/Rolle		 m/Rolle		 Art.-Nr.
0,60 x 200  29 30 EB6200
0,60 x 250  36 30 EB6250
0,60 x 333  48 30 EB6333
0,60 x 400  58 30 EB6400
0,60 x 500  72 30 EB6500
0,60 x 600  86 30 EB6600
0,60 x 670  96 30 EB6670
0,60 x 750  108 30 EB6750
0,60 x 800  115 30 EB6800
Edelstahl	Bindedraht
in Ringen à 320 m
Stärke	mm		 kg/Ring		 	 Art.-Nr.
 1,0 mm  2  EBD

30 x 3    0,71 EFS3
30 x 4    0,94 EFS4
30 x 5    1,18 EFS5
Edelstahl	Tafelbleche,	gebürstet
einseitig gebürstet, mit Folie, Qualität 1.4301/IIIc, nach DIN-EN-10088-1
Abmessung	mm		 	 kg/Tfl.											 Art.-Nr.
0,60 x 1000 x 2000   9,90 EBL6G
0,80 x 1000 x 2000   13,00 EBL8G
1,00 x 1000 x 2000   16,50 EBL1G
0,80 x 1250 x 2500   20,20 EBLM8G
0,80 x 1500 x 3000   29,00 EBLG8G
Uginox	Bandbleche	patina	K41	(FTE)
ferritischer Edelstahl (magnetisch), Qualität 1.4509, beidseitig verzinnt für
Dacheindeckung und Dachentwässerung
Abmessung	mm		 kg/Rolle		 m/Rolle		 Art.-Nr.
0,50 x 200  28 36 UB5200
0,50 x 250  35 36 UB5250
0,50 x 333  47 36 UB5333
0,50 x 400  56 36 UB5400
0,50 x 500  70 36 UB5500
0,50 x 580  81 36 UB5580
0,50 x 670  94 36 UB5670
0,50 x 750  105 36 UB5750
0,50 x 800  112 36 UB5800
0,50 x 1000  120 30 UB5
0,50 x 1160  91 20 UB51160
Großcoils
0,50 x 580  1000 430 UB5580G
0,50 x 670  1000 370 UB5670G
0,50 x 800  1000 320 UB5800G
0,50 x 1000  1000 250 UB5G
0,50 x 1160  1000 220 UB51160G
Uginox	Bandbleche	sind	nicht	für	die	Fassade	geeignet
In	der	Bedachung	sind	die	Falze	von	Uginox	Produkten	mit	zusätzlichem
Abdichtungsmittel	zu	versehen.	Siehe	Seite	8.17
Andere Abmessungen auf Anfrage lieferbar

Uginox	Top	304	Tafelbleche	(Ugitop)
Edelstahl, Qualität 1.4301, mit nachbehandelter matt-grauer Oberfläche,
für Dach und Fassade
Abmessung	mm		 	 kg/Tfl.											 Art.-Nr.
0,50 x 1000 x 2000   8,20 UTBL5
Uginox	Bandbleche	sind	nicht	für	die	Fassade	geeignet
Uginox	Lochbleche	patina	K41	(FTE)
ferritischer Edelstahl (magnetisch) Qualität 1.4509, beidseitig verzinnt für
Dacheindeckung und Dachentwässerung
Abmessung	mm		 Lochung		Teilung	mm	 L.querschnitt	 Art.-Nr.
0,50 x 1000 x 2000 rund 5/8 35% ULBL5
Uginox	Top	304	Bandbleche	(Ugitop)
Edelstahl, Qualität 1.4301, mit nachbehandelter matt-grauer Oberfläche,
für Dach und Fassade
Abmessung	mm		 kg/Rolle		 m/Rolle		 Art.-Nr.
0,50 x 200  29 36 UTB5200
0,50 x 250  36 36 UTB5250
0,50 x 333  48 36 UTB5333
0,50 x 400  58 36 UTB5400
0,50 x 500  72 36 UTB5500
0,50 x 580  83 36 UTB5580
0,50 x 670  96 36 UTB5670
0,50 x 800  115 36 UTB5800
0,50 x 1000  123 30 UTB5
0,50 x 1250  150 30 UTB51250
Großcoils
0,50 x 580  1000 430 UTB5580G
0,50 x 670  1000 370 UTB5670G
0,50 x 1000  1000 250 UTB5G
0,50 x 1250  1000 200 UTB51250G
Andere Abmessungen auf Anfrage lieferbar
* kein LagerartikelApril 2022 1.27
Lagerliste Walzmaterial
Brutto-Preise ohne MwSt.
Feinbleche
Tafeln walzblank, ST1203 (DC01), die werksseitige Gewichtsabrechnung erfolgt brutto für netto
(inkl. Verpackung). Daher müssen auf die Tafelgewichte ca. 10 % aufgerechnet werden.
Abmessung	mm		 	 kg/Tfl.											 Art.-Nr.
0,60 x 1000 x 2000   9,70 BBL6
0,75 x 1000 x 2000   12,20 BBL7
1,00 x 1000 x 2000   16,20 BBL1
1,50 x 1000 x 2000   24,40 BBL15
2,00 x 1000 x 2000   32,60 BBL2
Verzinkte	Bandbleche
Güte DX 51 D+Z 275 NA-C, Isolierqualität, Zinkauflage 275 g/qm, beidseitig
Abmessung	mm		 kg/Rolle		 m/Rolle		 Art.-Nr.
0,40 x 1000  96 30 VB4
0,50 x 1000  120 30 VB5
0,60 x 1000  144 30 VB6
0,70 x 1000  168 30 VB07
0,75 x 1000  180 30 VB7
0,88 x 1000  141 20 VB88
1,00 x 1000  160 20 VB1
0,60 x 1250  120 20 VB61250
0,75 x 1250  150 20 VB71250
0,88 x 1250  176 20 VB881250
1,00 x 1250  200 20 VB11250
Spanngurte für Coils

Abmessung	mm		 kg/Rolle		 m/Rolle		 Art.-Nr.
0,50 x 250  35 36 EBG5250
0,50 x 333  48 36 EBG5333
0,50 x 500  72 36 EBG5500
0,50 x 1000  120 30 EBG5
* kein Lagerartikel April 20221.28 Brutto-Preise ohne MwSt.
Lagerliste Walzmaterial
Verzinktes	Kappenband
0,50 x 16 mm
m/Rolle	 kg/Rolle	 Art.-Nr.
ca. 300 20 VB516
Verzinkte	Spaltbänder
Güte DX 51 D+Z 275 NA-C, Falzqualität, Zinkauflage 275 g/qm, beidseitig
Abmessung	mm	 m/Rolle	 kg/Rolle	 Art.-Nr.	 kg/Rolle	 Art.-Nr.
	 	 	 0,6	mm	 	 0,7	mm
100 36 17 VB6100 22 VB7100*
125 36 22 VB6125 27 VB7125*
150 36 26 VB6150 32 VB7150*
166 36 29 VB6166 36 VB7166
200 36 32 VB6200 43 VB7200
250 36 43 VB6250 54 VB7250
285 36 49 VB6285 62       -
300 36 52 VB6300 65 VB7300
333 36 58 VB6333 72 VB7333
400 36 69 VB6400 86 VB7400
450 36 78 VB6450 97       -
500 36 86 VB6500 108 VB7500
550 36 95 VB6550 119       -
600 36 104 VB6600 130 VB7600
670 36 116 VB6670 145 VB7670
750 36 130 VB6750 162 VB7750
800 36 138 VB6800 173 VB7800
Verzinkter	Bindedraht
Spulen a 100 gr., à 28 m
Stärke	mm	 gr./Spule	 Art.-Nr.
 0,70 mm 100 VBD
Andere Abmessungen auf Anfrage lieferbar
Verzinkte	Bandbleche,	schutzlackversiegelt
Güte DX 51 D+Z 275 NA-C, Falzqualität, Zinkauflage 275 g/qm, beidseitig
Abmessung	mm		 kg/Rolle		 m/Rolle		 Art.-Nr.
0,50 x 1000  120 30 VB5SLV
0,75 x 1000  180 30 VB7SLV
* kein LagerartikelApril 2022 1.29
Lagerliste Walzmaterial
Brutto-Preise ohne MwSt.
Verzinkte	Tafelbleche
Güte DX 51 D+Z 275 NA-C, nach EN 10142 / 10143, Falzqualität,
Zinkauflage 275 g/qm,beidseitig, die werksseitige Gewichtsabrechnung erfolgt brutto für netto
(inkl. Verpackung). Daher müssen auf die Tafelgewichte ca. 10 % aufgerechnet werden.
Abmessung	mm		 	 kg/Tfl.											 Art.-Nr.
0,50 x 1000 x 2000   8,10 VBL5
0,60 x 1000 x 2000   9,70 VBL6
0,75 x 1000 x 2000   12,20 VBL7
0,88 x 1000 x 2000   14,30 VBL88
1,00 x 1000 x 2000   16,20 VBL1
1,25 x 1000 x 2000   20,30 VBL125
1,50 x 1000 x 2000   24,40 VBL15
2,00 x 1000 x 2000   32,60 VBL2
0,75 x 1250 x 2500   18,90 VBLM7
0,88 x 1250 x 2500   22,10 VBLM88
1,00 x 1250 x 2500   25,30 VBLM1
1,25 x 1250 x 2500   31,25 VBLM125
1,50 x 1250 x 2500    38,10 VBLM15
2,00 x 1250 x 2500   50,60 VBLM2
0,75 x 1500 x 3000   27,30 VBLG7
0,88 x 1500 x 3000   32,10 VBLG88
1,00 x 1500 x 3000   36,40 VBLG1
1,25 x 1500 x 3000   45,50 VBLG125
1,50 x 1500 x 3000   54,70 VBLG15
2,00 x 1500 x 3000   72,80 VBLG2
Verzinkte	Lochbänder
Abmessung	mm	 m/Rolle	 Lochung	/	Teilung	mm	 L.querschnitt	 Art.-Nr.
0,75 x 1000 18 rund 5 / 8 35% VLB5